
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 18 С КРЫМСКОТАТАРСКИМ ЯЗЫКОМ ОБУЧЕНИЯ 

ГОРОДА ЕВПАТОРИИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ»
(МБОУ «СШ № 18»)

О создании бракеражной комиссии 
по готовой кулинарной продукции

Во исполнение Постановления администрации города Евпатории Республики 
Крым «Об утверждении Положения об организации питания обучающихся и 
воспитанников в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального 
образования городской округ Евпатория Республики Крым» от 29.11.2017 г. №3469-п (с 
изменениями), приказа управления образования администрации города Евпатории 
Республики Крым, от 27.07.2021 № 01/04-253 и в целях осуществления контроля за 
качеством организацией горячего питания обучающихся, соблюдения технологии 
приготовления пищи и с целью строгого выполнения санитарно-эпидемиологических 
требований и норм при организации питания обучающихся, -

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:
-директора школы, председатель комиссии -  Адживиляевой Р.Ю.;
- заместитель директора по УВР -  Аметовой З.С.

2. Членам комиссии:
2.1. - вести ежедневный контроль за правильной организацией питания учащихся, 
использования качественного ассортимента продуктов питания, выполнения 
санитарно-эпидемиологических норм при организации питания учащихся;
2.2. - ежедневно заносить в «Журнал бракеража готовой кулинарной продукции» 
результаты органолептической оценки приготовления пищи;
2.5 -  в случае обнаружения недостатков, комиссия не допускает к раздаче не 
доброкачественные готовые блюда с составлением акта.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

31.08.2023 № Л®1-17

Адживиляева Р.Ю.


